

تلاقی سه پرونده دیپلماسی در سوئیس

صلح بر مدار ژنومی چرخد



راستی آزمایی دانست. در آن مقطع نیز هیات ایرانی تصریح کرده بود که تجربه‌های گذشته، به‌ویژه خروج یکجانبه آمریکا از توافق پیشین، ضرورت اخذ تضمین‌های موثر و رفع واقعی تحریم‌ها را دوجندان کرده است.

تهران در گفت‌وگوهای عمان، رفع تحریم‌ها را نه در سطح اعلام سیاسی، بلکه در سطح انتفاع اقتصادی قابل سنجش تعریف کرد؛ بدین معنا که هرگونه توافقی باید با امکان بهره‌مندی ملموس ایران از مزایای اقتصادی همراه باشد.

این رویکرد اکنون نیز به عنوان یکی از خطوط ثابت سیاست مذاکراتی ایران مطرح است و منابع دیپلماتیک بر تداوم همین چارچوب در گفت‌وگوهای ژنو تأکید دارند. از همین‌رو اسماعیل بقائی سخنگوی وزارت خارجه پیش از عزیمت به دور دوم مذاکرات در گفت‌وگو با ایرنا با اشاره به اینکه تهران سودی از طولانی شدن مذاکره نمی‌بیند، گفت: در این دور مذاکرات نیز با یک تیم کامل حاضر خواهیم شد؛ تیمی سیاسی، حقوقی، اقتصادی و فنی. بنابراین از جانب ما همه کارشناسان و نمایندگان که لازم است درباره ابعاد مختلف یک تفاهم اظهارنظر کنند و تصمیم بگیرند، حضور دارند.

وی اضافه کرد که مذاکرات و روند دیپلماتیکی که در دو هفته اخیر شروع شده، در یک چارچوب کاملاً هدفمند و به‌صورت واحد در حال پیش رفتن است. در سطوح مختلف نظام، جنبه‌های مختلف این موضوع مورد بحث قرار گرفته و ما به تصمیم واحد رسیده‌ایم که بنا به شرایط، از ظرفیت‌های مختلف خود، چه در وزارت امور خارجه و چه در سطح شورای عالی امنیت ملی، برای پیشبرد این مذاکرات استفاده کنیم. این امر متعارف و معقولی

اکنون ژنو به کانون تلاقی سه پرونده مهم بین‌المللی تبدیل شده است؛ مذاکرات هسته‌ای ایران و آمریکا، نشست کنفرانس خلع سلاح و رازی‌های مرتبط با جنگ اوکراین. همزمانی این سه رویداد در یک شهر، نه فقط یک تقارن دیپلماتیک، بلکه نشانه‌ای از تمرکز دوباره جهان بر ابزار مذاکره در میانه تنش‌های فزاینده برای دستیابی به صلح است.

به گزارش ایرنا، ژنو، شهری که سال‌هاست به عنوان پایتخت دیپلماسی چندجانبه شناخته می‌شود، روز سه‌شنبه ۲۸ بهمن (۱۷ فوریه) میزبان مجموعه‌ای از نشست‌ها و مذاکراتی است که هر یک به تنهایی ظرفیت اثرگذاری بر معادلات امنیتی جهان را دارند؛ از گفت‌وگوهای هسته‌ای تهران و واشنگتن گرفته تا نشست کنفرانس خلع سلاح و رازی‌های مرتبط با جنگ اوکراین.

در این میان، مذاکرات هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران و ایالات متحده آمریکا، مهم‌ترین و حساس‌ترین محور تحولات امروز ژنو به شمار می‌رود؛ مذاکراتی که در امتداد تلاش‌ها برای مدیریت یکی از پیچیده‌ترین پرونده‌های سیاست خارجی دو کشور برگزار می‌شود.

بر اساس گزارش ایرنا، هیات ایرانی به سرپرستی سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه و با دستورکار مشخص و تأکید بر «توافق عادلانه و پایدار» وارد ژنو شده است. تهران در این چارچوب، بار دیگر بر دو اصل کلیدی تأکید کرده است: حفظ حقوق هسته‌ای در چارچوب مقررات بین‌المللی و رفع موثر تحریم‌ها. این دوگانه، سال‌هاست محور اختلاف و در عین حال نقطه اتصال هرگونه توافق احتمالی بوده است.

از سوی دیگر، مقام‌های آمریکایی نیز از «فرصت دیپلماتیک» سخن گفته‌اند، هرچند همزمان بر فشار نظامی و ضرورت رسیدن به تفاهمی «قابل راستی‌آزمایی» تأکید دارند. همین تفاوت در ادبیات، نشان می‌دهد که دو طرف اگرچه به میز مذاکره بازگشته‌اند، اما همچنان در تعریف مقصد نهایی و مسیر رسیدن به آن اختلاف نظر دارند و این امر دستیابی به توافقی پایدار را پیچیده‌تر می‌کند.

آنچه این دور از گفت‌وگوها را متمایز می‌کند، شرایط محیطی آن است؛ منطقه غرب آسیا در ماه‌های اخیر با تحولات امنیتی و سیاسی متعددی روبه‌رو بوده و در سطح بین‌المللی نیز رقابت قدرت‌های بزرگ شدت گرفته است. در چنین فضایی، هرگونه پیشرفت یا توقف در مذاکرات هسته‌ای می‌تواند پیامدهایی فراتر از روابط دوجانبه تهران-واشنگتن داشته باشد.

برای درک بهتر موضوع جمهوری اسلامی ایران، مذاکرات غیرمستقیم تهران-واشنگتن در عمان نیز واجد اهمیت است؛ جایی که ایران بر چارچوب توافق منصفانه تأکید کرد و هرگونه اقدام جدید را منوط به دریافت تضمین‌های عینی و قابل

چگونه شی وحشت زمان ماژو زل احیا کرد؟

انقلاب درونی و احیای معنوی

سه هفته بعد از سخنرانی شی جین پینگ، چین به پاکسازی فرمانده نظامی ارشد این کشور یعنی ژنرال ژانگ یوکسیا اقدام کرد؛ فرماندهی که در گذشته از معتمدین شی جین‌پینگ محسوب می‌شد.

به گزارش اکوایران، شی جین‌پینگ، رهبر چین در زمان سخنرانی سال نو از مردم کشورش خواست تا میراث یان‌آن را به یاد بیاورند. یان‌آن یک پایگاه روستایی بود که در آن ماژو زدوئگ، رهبر سابق چین توانست به شکل موفقیت‌آمیزی قدرت خود را تثبیت کند و یک گروه شورشی بدون نظم را به ارتشی منظم تبدیل کرد که در نهایت توانست چین را فتح کند. این موضوع ممکن است نشانه‌ای از آنچه که می‌آید، باشد. یان‌آن همچنین جایی بود که ماژو نخستین اصلاح‌دهنده حزب خود را آغاز کرد؛ کمپینی از تروور سیاسی که رقیبا را حذف کرد و قدرت مطلق او در حزب را تحکیم بخشید.

به نوشته نیویورک تایمز، سه هفته بعد از سخنرانی شی

جین پینگ، چین به پاکسازی فرمانده نظامی ارشد این کشور یعنی ژنرال ژانگ یوکسیا اقدام کرد؛ فرماندهی که در گذشته از معتمدین شی جین‌پینگ محسوب می‌شد. همانند ماژو، شی به دنبال نوعی احیای معنوی در حزب کمونیست چین و ارتش تحت فرمانش است؛ روندی که رهبر چین آن را «انقلاب درونی مداوم» توصیف می‌کند. درست مانند زمان ماژو زدوئگ، این روند شامل پاکسازی دائمی دشمنان، همکاران و حالا افراد حاضر در حلقه داخلی نیز می‌شود؛ این سطحی جدید از بی‌رحمی برای مردی است که همبیک قدرت را به اندازه‌ای به سمت خود متمرکز کرده که از زمان ماژو دیده نشده است.

شی جین‌پینگ، رئیس‌جمهوری چین، در سال‌های اخیر تلاش گسترده‌ای برای پاکسازی ارتش این کشور انجام داده و سعی داشته ژنرال‌هایی را حفظ کند که بیشترین وفاداری را به او دارند. با این حال، تیغ برژان تغییرات در ارتش حتی باجگر به‌ترین ژنرال‌های ارتش خلق را زمین‌گیر کرده است.

طی سه سال گذشته، شی از شش ژنرال حاضر در نهاد نظامی ارتش چین موسوم به کمیسیون مرکزی نظامی که نیروهای مسلح این کشور را کنترل می‌کند، پنج ژنرال را اخراج کرده است. تنها دو عضو باقی مانده‌اند:

خود رهبر چین و یک نائب‌رئیس که بر پاکسازی‌های شی نظارت داشت. یوته گانگ، یک سرهنگ بازنشسته ارتش آزادی‌بخش خلق، اظهار داشت: «این روند کاملاً

شگفت‌آور است.»

در هفته‌های بعد از آن، مقامات چین توضیح کمی ارائه داده‌اند چراکه سعی دارند شرایط را عادی جلوه دهند. شی

سخن نخست

ایران؛ جامعه ای در هم تنیده، در هم آمیخته؛ مشتت و رنگارنگ

ادامه از صفحه یک

هیجان و احساس دو خصوصیت بارز جامعه ایرانی است. بنابراین با دو عدم ثبات مواجه‌ایم: یکی خود تششت که ذات جامعه ماست و یکی هیجانات و احساسات عارضی که آن هم همیشگی است.

داشتن دو بی‌ثباتی که یکی ذاتی و یکی عرضی است، یعنی پیچیدگی یک جامعه. نمونه‌هایی که نمونه واقعی نیستند و اگر هم باشند، دارای صفت هیجانی هستند. هرگاه جامعه‌ای پیچیده شد، مصاف با او نیز پیچیده خواهد بود. در سندی محرمانه که از حالت طبقه‌بندی خارج و افشا شد این‌گونه آمده است که در دیداری که بوش و پوتین درسال ۲۰۰۰ باهم داشتند، پوتین به رئیس‌جمهور وقت آمریکا این چنین می‌گوید: «چیزی که وقتی آن‌جا بودم مرا شگفت‌زده کرد این بود که آن‌ها شاید در ایدئوئولوژی‌شان افراطی باشند؛ اما روشنفکرند. تحصیلات دانشگاهی دارند و از فضای آکادمیک می‌آیند. او می‌گوید که «آن‌ها واقعا عجیب‌اند».

این پیچیدگی همان‌طور که بر زیان رقبای‌مان نیز جاری شده، لزوما نقطه تاریک و ضعف ما نیست، بلکه می‌تواند نقطه قوت‌مان باشد. اگر به‌نوان با آن بر مشکلات و بیگانگان فائق آمد. هرچند پیچیدگی و عدم ثبات، آسیب نیز تلقی می‌شود.

این‌که دوستان و حتی دشمنان درباره جامعه ایران بدون درنظر گرفتن پراکندگی و هیجانات آن اظهار نظر می‌کنند، نشانه ناآگاهی و به‌هدف نرسیدن تحلیل است. برای نمونه کافی است که اعتراضات خیابانی و دقیقا چند روز پس از آن یعنی راهپیمایی ۲۲ دی را درنظر بگیرید. صحت نگاه طرح‌شده بیش از پیش برای‌مان آشکار می‌شود. جالب‌آن‌که این تششت گاهی در یک خانواده ایرانی نیز به‌چشم می‌آید: «برادری که معترض یا مغتشش خیابانی بوده؛ خواهری که حمایتگر بوده و در راهپیمایی شرکت کرده است» ، «فرزندی که معترض شدید خیابانی بوده، پدر یا دایی‌ای که حمایتگر شدید بوده یا برعکس» این‌ها همه نمونه‌هایی از یک جامعه با لایه‌هایی پیچیده و عمیق است.

در مباحث هنری نیز، تضاد به‌عنوان یک اصل، شناخته‌شده و پذیرفته‌شده است. زمانی یک خلق هنری زیباتر است که تضاد به‌خوبی در آن لحاظ شده باشد. تضاد در فرم، محتوا، چیدمان و رنگ‌ها زیبایی‌آفرینی می‌کند. از این رو هنرمندان تجسمی از تضادها در آثار خود بهره می‌گیرند. تفاوت‌ها در هر مسیری می‌توانند زیبایی‌آفرین باشند.

اگر بخواهیم از جامعه ایران تحلیل درستی داشته باشیم باید تفاوت‌ها و پیچیدگی‌های گسترده آن را به‌عنوان یک اصل ثابت بپذیریم. اصل ثابتی که همواره متغیر بوده است و بروزها و لباس‌های گوناگونی از خود نشان داده است. این تفاوت و پیچیدگی همواره می‌تواند هم فرصت و هم تهدید تلقی شود؛ اما می‌توان با پذیرش تفاوت‌های بافتی و اصولی پیچیده‌ای که در ایران وجود دارد، ابتدا آن‌ها را به‌خوبی مطالعه کنیم و به‌درستی بشناسیم و سپس طبق این اصل، فرصت‌های اجتماعی و فرهنگی تولید کنیم، نه تهدیدهای فرهنگی و سیاسی.

اخبار

خبر خوش مجلس برای دهک های اول تا چهارم

یارانه این افراد ۳ برابر خواهد شد

یارانه فرزندان خانواده‌های دهک‌های اول تا چهارم دارای حداقل ۳ فرزند سه برابر خواهد.

به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی مجلس و بررسی الزامات مصارف لایحه بودجه ۱۴۰۵ با پیشنهاد الحاقی امیر حسین بانکی پور به این بخش از لایحه موافقت کردند.

بنابر روایت ایسنا، براساس این پیشنهاد الحاقی؛ افزایش یارانه فرزندان خانواده‌های دهک‌های اول تا چهارم دارای حداقل ۳ فرزند تحت تکفل که هیچ کدام از والدین در دستگاه‌های مذکور در ماده ۲۹ قانون برنامه ۵ ساله ششم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران شاغل نباشند سه برابر یارانه مصوب خواهد بود.

دعوی کلینتون‌ها با ترامپ بر سر پرونده اسپتین

وزیرخارجه سابق آمریکا ضمن حملات تند به ترامپ، او را به پنهان کاری در پرونده جنجالی اسپتین متهم کرد.

باشگاه خبرنگاران جوان؛ هیلاری کلینتون، وزیر امور خارجه سابق آمریکا، در مصاحبه‌ای، دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، را به پنهان‌کاری در پرونده‌های جفری اسپتین، مجرم جنسی صهیونیستی-آمریکایی متهم کرد. کلینتون که قرار است این ماه در برابر کمیته‌ای از کنگره در این پرونده حاضر شود، در جریان شرکت در نشستی در برلین گفت: «این پرونده‌ها را منتشر کنید. دارند معطل می‌کنند».

ماه گذشته، وزارت دادگستری بیش از سه میلیون سند، عکس و فیلم مربوط به تحقیقات خود در مورد اسپتین منتشر کرد. علیه شوهر هیلاری، بیل کلینتون، رئیس جمهور سابق آمریکا، مرتبا در این پرونده‌ها مدرک وجود دارد.

به این زوج دستور داده شد تا دو جلسه غیرعلنی در برابر کمیته نظارت مجلس، که در حال بررسی روابط اسپتین با چهره‌های قدرتمنداست، شهادت دهند.

هیلاری کلینتون گفت که او و همسرش در برابر این کمیته حاضر خواهند شد، «اما ما معتقدیم که بهتر است این کار به صورت علنی انجام شود.» او افزود: «من فقط می‌خواهم که این کار عادلانه باشد و با همه به طور یکسان رفتار شود.» وزیر امور خارجه سابق آمریکا ادعا کرد که او و همسرش چیزی برای پنهان کردن ندارند و آنها بارها خواستار انتشار کامل این پرونده‌ها شده‌اند.

وزارت دادگستری تصریح کرد که با وجود انتقاد قانونگذاران از عدم انتشار یادداشت‌ها و ایمیل‌های دولتی مربوط به اسپتین، هیچ سند دیگری برای انتشار عمومی در این پرونده وجود ندارد. کلینتون استدلال کرد که جمهوری‌خواهانی که در حال تحقیق در مورد او هستند، سعی دارند توجه را از ترامپ که نامش نیز چندین بار در پرونده‌ها آمده است، منحرف کنند. ترامپ با وجود رابطه نزدیک با اسپتین، هرگونه تخلفی را انکار می‌کند و می‌گوید صرف ذکر نام او در پرونده‌ها، مدرکی دال بر تخلف محسوب نمی‌شود. کلینتون، رئیس‌جمهور سابق، ادعا کرده است که در اوایل دهه ۲۰۰۰ برای اهداف بشردوستانه مربوط به بنیاد اسپتین با هوایم‌ای اسپتین سفر کرده است، اما بازدید از جزیره خصوصی اسپتین را تکذیب کرد.

هیلاری کلینتون، که در سال ۲۰۱۶ رقیب ترامپ برای ریاست جمهوری بود، مدعی است که هیچ تماس مستقیمی با اسپتین نداشته و از جزیره او بازدید نکرده است.

با این حال، او در مصاحبه اشاره کرد که در چند مورد با گیسل‌لین مکسول، یکی از همکاران اسپتین که به همراه او به جرم توطئه برای سوءاستفاده جنسی از کودکان محکوم شده بود، ملاقات کرده است.

ترامپ در پاسخ به اظهار نظر کلینتون مبنی بر اینکه شهادت او در برابر کنگره یک انحراف از موضوع بوده است، این موضوع را رد کرد و عصر دوشنبه ادعا کرد که کاملاً تبرئه شده است!

هیلاری کلینتون در ۲۶ فوریه و همسرش روز بعد در برابر کنگره شهادت خواهند داد.



سیاسی استفاده می‌کند، از جمله اجباری کردن جلسات

مطالعه دکت‌رین شخصی خود، اندیشه شی جین‌پینگ و تشویق به گزارش دادن به همتایان یا مافوق‌ها در صورت نقض احکام او. تسای گفت: «این کار کل حزب را به یک دادگاه گزارش متقابل تبدیل می‌کند، بنابراین به هیچ‌کس نمی‌توان اعتماد کرد؛ نه والدین، نه مافوق‌ها و نه هیچ‌کس.» او گفت: «رژیم او به دشمنان و پاکسازی‌های مداوم برای حفظ ترس نیاز دارد.»

ترکیب سه‌مگین؛ رد پای بی‌اعتمادی و وحشت از پاکسازی

کارزار اصلاح از سوی شی اگرچه به اندازه ماژو خونین یا افراطی نیست، اما در سراسر دستگاه حزب گسترش یافته و فساد و همچنین بی‌وفایی ادراک‌شده را هدف قرار می‌دهد. سال گذشته میلادی، ۹۸۳ هزار مقام به دلیل نقض قوانین حزب مجازات شدند که طبق داده‌های منتشرشده توسط کمیسیون مرکزی بازرسی انضباطی، نهاد مبارزه با فساد داخلی حزب کمونیست، بالاترین تعداد ثبت شده است. برکناری ناگهانی مقامات ارشد بدون هیچ توضیحی به یکی از ویژگی‌های بارز حکومت شی تبدیل شده و عدم اطمینان و ترس در میان مقامات چینی را به همراه داشته است؛ موضوعی که تحلیل‌گران می‌گویند یا نشانه‌ای از افزایش بدگمانی یا تاکتیکی برای در حدس و گمان نگه داشتن دشمنان شی و همچنین متحدانش است.

شی به جای اینکه بی‌سروصدا ژنرال ژانگ را در انتقال رهبری بعدی، در سال ۲۰۲۷ بازنشسته کند، تصمیم گرفت علنا و با صدای بلند او را طرد کند. یون سان، مدیر برنامه چین در مرکز استیمسون در واشنگتن، گفت: «این پاکسازی نشان‌دهنده موضع قدرت است. شی می‌تواند انگشت خود را حرکت دهد و قدرتمندترین رهبر ارتش چین را برکنار کند.»

انقلابی مانند ماژو و ژو آنلای، اهمیت «رهبری مطلق حزب بر ارتش» را اعلام کرد. جوزف توریگیان، مورخ حزب کمونیست چین در دانشگاه آمریکایی واشنگتن، گفت: «شی جین‌پینگ، آن میراث و آن نوع کمپین را یکی از بزرگ‌ترین گنجینه‌های حزب می‌داند. او می‌خواهد به تاریخ بازگردد و از آن روش‌ها استفاده کند. شی فکر می‌کند که می‌تواند این کار را به درستی انجام دهد.»

تضمین کنترل بر ارتش آزادی‌بخش خلق، چالش کلیدی هر رهبری از زمان ماژو بوده است که با اعلام «قدرت سیاسی از لوله تفنگ بیرون می‌آید» اهمیت آن را جاودانه کرد. سرهنگ یو استدلال کرد که هو جینتاو، رئیس‌جمهوری پیشین چین، برای مدیریت ارتش تلاش می‌کرد اما توسط دو معاون رئیس کمیسیون از میدان به در شده بود.

هیچ‌کس انتظار نداشت سال اول دولت ترامپ برای چین آسان باشد، اما برای یکن به‌قدر کافی خوب پیش رفت.

سرهنگ یو گفت: «ما قبلا این درس را داشته‌ایم؛» او استدلال کرد که ژنرال ژانگ ممکن است تلاش کرده باشد و نتوانسته باشد تسلط شی بر ارتش را تضعیف کند. او گفت که حذف آرام ژنرال ژانگ نشان می‌دهد که متزلزل کردن رهبری شی جین‌پینگ تا چه اندازه غیرممکن است. او گفت: «تلاش برای تضعیف قدرت موفقیت‌آمیز نبود، در عوض، منجر به نتیجه‌ای فاجعه‌بار شد.»

خیز شی برای ساخت ارتش قرن ۲۱

از زمان به قدرت رسیدن شی در سال ۲۰۱۲، او بر یک کمپین فشرده برای پاکسازی ارتش نظارت داشته است؛ جایی که فساد از زمان اصلاحات بازار در دهه ۱۹۸۰ و با افزایش هزینه‌های نظامی در حال افزایش بوده است. او وفاداری مطلق را برای یکی از اهداف کلیدی خود در ایجاد یک نیروی آماده به رزم قرن بیست‌ویکم که قادر به دفاع از منافع چین - مانند ادعای آن بر تایوان - باشد، حیاتی می‌داند و از آنجایی که یکن مستقیما با ایالات متحده رقابت می‌کند، تضمین وفاداری ارتش در مواقع بحران و درگیری احتمالی حتی مهم‌تر است. سونگ ژوئنگ‌پینگ، کارشناس نظامی چینی، گفت: «حزب باید همیشه فرمان اسلحه را صادر کند، هرگز برعکس آن را انجام ندهد.» هنگامی که شی از «روح یان‌آن» سخن می‌گوید، جزئیات مربوط به پاکسازی هزاران عضو حزب در یان‌آن را الیوشانی می‌کند؛ پاکسازی‌هایی که از طریق جلسات خودانتقادی بسیار بی‌رحمانه و خردکننده انجام شد و برخی را به کام خودکشی کشاند. به گفته ون‌هسوان تسای، آکادمیا سیاست‌نخبگان چین در موسسه علوم سیاسی آکادمیا سینیکا در تایوان، شی از برخی از این روش‌های القای

در یکن میزبان رهبران خارجی بود و جلسه‌ای با مقامات حزب درباره سیاست‌گذاری تشکیل داد. در روز چهارشنبه، او از طریق ویدئو کنفرانس با واحدهای نظامی صحبت کرد و تبریکات خود به مناسبت سال نوی قمری را ابراز کرد. شی سال گذشته را سالی بسیار غیرمعمول و بسیار استثنایی خواند و به دنبال این بود تا کنترل خود بر ارتش را نشان دهد و اعلام کرد که سربازان همچنان به طور کامل قابل اعتماد و وفادار هستند.

بحث‌های آنلاین نیز محدود شده است زیرا پلتفرم‌های شبکه‌های اجتماعی نتایج جست‌وجو و اظهارات مربوط به ژنرال ژانگ را فیلتر کرده‌اند. معدود سرمقاله‌های رسمی منتشر شده در این مورد، به کمپین پاکسازی ایدئولوژیک که ابتدا در یان‌آن ال‌گوبرداری شد، اشاره دارند و نشان می‌دهند که در قلب این برکناری، کنترل شی بر ارتش که یک امپراتوری قدرتمند در درون حزب کمونیست است، قرار دارد.

باغبانی مداوم شی و ریشه‌کنی درختان بیمار

سرمقاله صفحه اول روزنامه ارتش آزادی‌بخش خلق، این تحقیقات را به عنوان یک اقدام ضروری و فرآیندی از ریشه‌کنی درختان بیمار و حذف سرطان پنهان توصیف کرد تا ارتش بازسازی و اصلاح شود. سرمقاله دیگری در همان روزنامه، رهبری شی را به عنوان «منبع قدرت، جهت و آینده» برای ارتش چین توصیف کرد. جان گارنات، بنیان‌گذار گارنات گلوبال، یک شرکت مشاوره ریسک ژئوپلیتیک، نوشت: «شی معتقد است که باید پایه و اساس وحدت ایدئولوژیک مطلق و وفاداری شخصی را برای نبردهای آینده بنا کند؛» او خاطرنشان کرد که زبان مورد استفاده حزب نشان می‌دهد که شی از کتاب‌های راهنمای ماؤئیست‌ها و استالینیست‌ها الهام می‌گیرد.

شی در طول ۱۳ سال حکومت خود اغلب از یان‌آن، پایگاه انقلابی اصلی حزب کمونیست تا سال ۱۹۴۸، به عنوان الهام‌بخش خود برای حذف نظامیان و همچنین راهی برای نشان دادن اقتدار عالی خود در حزب کمونیست به سنت ماژو یاد کرده است. پس از آنکه شی برای سومین بار به عنوان رئیس حزب انتخاب شد، به همراه مقامات ارشد از این شهر بازدید کرد. او و ژنرال ژانگ همچنین در سال ۲۰۲۴ برای دیداری نمادین درباره کار سیاسی در ارتش چین به یان‌آن سفر کردند. شی از افسران ارشد نظامی، از جمله سه ژنرال ارشد دیگر که بعدا آن‌ها را نیز پاکسازی کرد، خواست تا مأموریت انقلابی اولیه خود را به خاطر بسپارند.

گنجینه‌ای که شی آن را رها نمی‌کند

او در آن سفر با بازدید از اقامت‌گاه‌های سابق رهبران